АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ НОСЕЛЕНИЕ

 «ШЕРГИНСКОЕ»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2012 г.                                                                              № 5

                                                     село Шергино

Об организации предоставления

первоочередных муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия

 В соответствии со ст.11 Федерального закона от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ    « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение протокола от 25 января 2012 года №5 заседания рабочей группы по организации в Республике Бурятия межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, согласно утвержденного  рабочей группы Типового перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр (перечень) первоочередных муниципальных  услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых гражданам и организациям Администрации МО СП «Шергинское» (приложение1).

2. Утвердить План мероприятий по межведомственному взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг ( приложение 2)

3. Привести в соответствие с настоящим Постановлением,  нормативные правовые акты предоставления муниципальных  услуг с  элементами межведомственного взаимодействия, в сроки установленные Планами мероприятий по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

4. Разработать технологические карты в сроки, установленные Планом мероприятий по организации  межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  путем вывешивания на  информационных досках

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Шергинское»                                                В.Ф. Мордовской
 Приложение 1

                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                       МО СП «Шергинское»

                                                                                                       От  15 февраля 2012 г. №5

Перечень первоочередных муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия,

предоставляемых Администрацией муниципального образования

 сельского поселения «Шергинское»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу
	Категория получателей

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Жилищный кодекс РФ

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
3. Закон Республики Бурятия от 07.07.2006 г. № 1732-III «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
4. Закон Республики Бурятия от 29.12.2005 г. № 1440-III «Об установлении порядка признания малоимущими граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма»
5. Устав МО СП «Шергинское»
	Физические лица

	2
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством
	1. Жилищный кодекс РФ

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
	Физические лица

	3
	Предоставление муниципальных жилых помещений безвозмездно в собственность граждан
	1. Жилищный кодекс РФ

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
3. Закон РФ от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Физические лица

	4
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	1. Жилищный кодекс РФ
2. Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Физические лица

	5
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 г. № 2433-III «Об административно-территориальном устройстве Республики Бурятия»

3. Устав МО СП «Шергинское»
	Физические лица

Юридические лица

Индивидуальные предприниматели

	6
	Перевод жилых помещений и нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Устав МО СП «Шергинское»
	Физические лица

Юридические лица

Индивидуальные предприниматели

	7
	Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования
	1. Гражданский кодекс РФ

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

4. Приказ ФАС РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
	Физические лица

Юридические лица

Индивидуальные предприниматели

	8
	Выдача разрешений на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	1. Жилищный кодекс РФ

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Устав МО СП «Шергинское»
	Физические лица

                                                                                          Приложение 2

                                                                                к постановлению Администрации

                                                         МО СП «Шергинское»

                                                    От 15.02.2012 г.  №5

План мероприятий по межведомственному

взаимодействию предоставления муниципальных услуг

	№
	Наименование мероприятий
	 Срок  исполнения
	ответственные
	Примечание

	1
	Обеспечить  проектирование межведомственного взаимодействия предоставления муниципальных  услуг, подготовить технологические  карты межведомственного взаимодействия
	20.02.2012г.
	Специалист

администрации

	2
	Разработать и утвердить Регламенты муниципальных услуг, включенные в реестр
	20.02.2012г
	Специалист

администрации

	3
	Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	13.02.2012 г.
	Специалист

администрации

	4
	подготовить технологические  карты межведомственного взаимодействия

и предоставить их для рассмотрения в рабочую группу МО « Кабанский  район» и в  Комитет территориального развития муниципальных услуг
	20.02.2012г.
	Специалист

администрации